（全国古民家再生協会 福岡第三支部 例会）議事録
記録日：2018年 1月 9日
記録者：     山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 福岡第三支部

開催日時 2018年 1月 6日（土） 18：30～20：30

開催場所 北九州市小倉北区井堀 5丁目 1番 3号    北九州パレス 第 2会議室

出席者
井上静夫 山口昇 山口弘美 山城京子

オブザーバー  青木繁雄 松尾威 緒方幹夫

議事 １， 開会宣言                   支部長 山口 昇
２， 出席者確認                  支部長 山口 昇
３， 支部長挨拶                  支部長 山口 昇
４， 前回議事録の確認               支部長 山口 昇
５， 議題並びに資料の確認             支部長 山口 昇
６， 全国報告事項                 支部長 山口 昇

全報６−１ 新年挨拶
全報６−２ 資格創設に関して
全報６−３ 各種スケジュールに関して
全報６−４ メルマガサービスに関して
全報６−５ 名刺等の製作に関して
全報６−６ メディア掲載情報

７， 支部報告事項
支報８−１ 熊本県耐震工事について
支報８−２ 第 8回全国会員大会、参加について

８， 学習プログラム 巻の零            支部長 山口 昇
９， その他 今年の抱負と昨年の活動の感想

１０， 閉会宣言                   支部長 山口 昇

事項 全報 6-1～6-6までの説明と報告

支報 8-1 全国古民家再生協会第一支部井上支部長を中心とし平成 29年 12月 18

日より熊本県宇城市にて耐震工事を行った、耐震工事後の診断を行う日程は未定

なので、決定後に報告

第 8回全国会員大会及、平成 30年度九州地区会員大会（開催地鹿児島県）の話

学習プログラム後、平成 30年年頭において出席頂いた全員に、今年の抱負と昨年

の活動の感想を言って頂いた。

井上支部長からは、古民家再生から古民家活用する為に福岡県でも、古民家鑑定、

床下インスペクション、伝統耐震診断対する調査に補助金を出して頂けるよう引

き続きお願いするという事

福岡県の各支部や会員が昨年以上密に連携し協会の事業を充実させたいとの話

山口支部長からは、佐賀県のシルバー人材センターで古民家簡易検定が行われた

事に関して報告、そして福岡県でも簡易鑑定を実施して頂けるよう、昨年同様に

お願いする事、平成 30年度の大工棟梁検定への協力のお願いと支部会員を増やす

事を努力目標にするなどの話

山城氏は住教育に関して昨年は福岡県のイベントに出展出来た事

住育学校での感想等の話

次月開催日時 2017年 2月 3日（土） 18：30～20：30

次月開催場所 北九州パレス 第 1会議室

次月議事内容 学習プログラム 巻の壱 古民家について  壱の一～壱の十三  山口弘美